

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2023

г. Котовск

№ 897

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»» (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

в паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» цифры «827723,4» заменить цифрами «828015,4», цифры «52379,5» за 2023 год заменить цифрами «52671,5», цифры «623181,1» заменить цифрами «623473,1», цифры «41914,1» за 2023 год заменить цифрами «42206,1»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «827723,4» заменить цифрами «828015,4», цифры «52379,5» за 2023 год заменить цифрами «52671,5», цифры «623181,1» заменить цифрами «623473,1», цифры «41914,1» за 2023 год заменить цифрами «42206,1»;

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» к муниципальной программе в подпрограмме «Наследие»:

в строке 1.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности городских муниципальных библиотек» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «2674,29» заменить цифрами «2683,53», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «2659,29» заменить цифрами «2668,53»;

в строке 1.2.1. «Финансовое обеспечение деятельности городского музея» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «2649,95» заменить цифрами «2673,05», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «2619,95» заменить цифрами «2643,05»;

в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «9653,74» заменить цифрами «9686,08», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «5283,42» заменить цифрами «5315,76», в столбце «по годам,

всего» за 2014 - 2030 годы цифры «93415,3» заменить цифрами «93447,64», в столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «81598,41» заменить цифрами «81630,75»;

в подпрограмме «Искусство»:

в строке 2.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности МБУ ДО «Котовская ДШИ»» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «15416,51» заменить цифрами «15469,09», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «14932,51» заменить цифрами «14985,09»;

в строке 2.2.1. «Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Дворец культуры города Котовска»» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «24548,2» заменить цифрами «24755,28», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «21448,2» заменить цифрами «21655,28»;

в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «41701,71» заменить цифрами «41961,37», за 2014-2030 годы цифры «707461,6» заменить цифрами «707721,26», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «36380,71» заменить цифрами «36640,37», в столбце «по годам, всего» за 2014 - 2030 годы цифры «537497,1» заменить цифрами «537756,76»;

в строке «Итого по муниципальной программе» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «52379,5» заменить цифрами «52671,5», за 2014-2030 годы цифры «827723,4» заменить цифрами «828015,4», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «41914,1» заменить цифрами «42206,1», в столбце «по годам, всего» за 2014-2030 годы цифры «623181,1» заменить цифрами «623473,1»;

в приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» к муниципальной программе в подпрограмме «Наследие»:

в строке «Муниципальная услуга «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»» цифры «901,4» за 2023 год заменить цифрами «910,64»;

в строке «Муниципальная работа «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций»» цифры «1079,9» за 2023 год заменить цифрами «1103,0»;

в подпрограмме «Искусство»:

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Живопись»» цифры «2478,4» за 2023 год заменить цифрами «2504,69»;

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Хореографическое творчество»» цифры «2545,51» за 2023 год заменить цифрами «2571,8»;

в строке «Муниципальная работа «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»» цифры «7839,75» за 2023 год заменить цифрами «7943,29»;

в строке «Муниципальная работа «Создание концертов и концертных программ»» цифры «7819,75» за 2023 год заменить цифрами «7923,29»;

в приложении № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе в строке «Муниципальная программа города Котовска:

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела администрации города)» в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «52379,5» заменить цифрами «52671,5», за 2014-2030 годы цифры «827723,4» заменить цифрами «828015,4», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «41914,1» заменить цифрами «42206,1», за 2014-2030 годы цифры «623181,1» заменить цифрами «623473,1»;

(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города Котовска») в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «26148,2» заменить цифрами «26355,28», за 2014-2030 годы цифры «411601,4» заменить цифрами «411808,48», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «21448,2» заменить цифрами «21655,28», за 2014-2030 годы цифры «306373,86» заменить цифрами «306580,94»;

(Соисполнитель – МБУ ДО «Котовская ДШИ») в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «16182,5» заменить цифрами «16235,08», за 2014-2030 годы цифры «319269,12» заменить цифрами «319321,7», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «14932,5» заменить цифрами «14985,08», за 2014-2030 годы цифры «230274,72» заменить цифрами «230327,3»;

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «7207,66» заменить цифрами «7230,76», за 2014-2030 годы цифры «48428,59» заменить цифрами «48451,69», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «2874,03» заменить цифрами «2897,13», за 2014-2030 годы цифры «39220,96» заменить цифрами «39244,06»;

(Соисполнитель – МБУ «ЦБС») в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «2782,08» заменить цифрами «2791,32», за 2014-2030 годы цифры «49104,17» заменить цифрами «49113,41», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «2659,39» заменить цифрами «2668,63», за 2014-2030 годы цифры «45679,81» заменить цифрами «45689,05»;

в строке «1. Подпрограмма муниципальной программы города Котовска «Развитие культуры и туризма»:

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела администрации города)» в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «9653,74» заменить цифрами «9686,08», за 2014-2030 годы цифры «93415,3» заменить цифрами «93447,64», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «5283,42» заменить цифрами «5315,76», за 2014-2030 годы цифры «81598,41» заменить цифрами «81630,75»;

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «6814,66» заменить цифрами «6837,76», за 2014-2030 годы цифры «43311,09» заменить цифрами «43334,19», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «2624,03» заменить цифрами «2647,13», за 2014-2030 годы цифры «35918,56» заменить цифрами «35941,66»;

(Соисполнитель – МБУ «ЦБС») в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «2782,08» заменить цифрами «2791,32», за 2014-2030 годы цифры «49103,27» заменить цифрами «49112,51», в столбце «бюджет города» за 2023

год цифры «2659,39» заменить цифрами «2668,63», за 2014-2030 годы цифры «45679,81» заменить цифрами «45689,05»;

в строке «2. Подпрограмма муниципальной программы города Котовска «Развитие культуры и туризма»:

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела администрации города)» в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «41701,71» заменить цифрами «41961,37», за 2014-2030 годы цифры «707461,6» заменить цифрами «707721,26», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «36380,71» заменить цифрами «36640,37», за 2014-2030 годы цифры «537497,1» заменить цифрами «537756,76»;

(Соисполнитель – МБУ ДО «Котовская ДШИ») в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «16053,5» заменить цифрами «16106,08», за 2014-2030 годы цифры «311848,64» заменить цифрами «311901,22», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «14932,5» заменить цифрами «14985,08», за 2014-2030 годы цифры «230480,24» заменить цифрами «230532,82»;

(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города Котовска») в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «25648,2» заменить цифрами «25855,28», за 2014-2030 годы цифры «395612,94» заменить цифрами «395820,02», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «21448,2» заменить цифрами «21655,28», за 2014-2030 годы цифры «307016,81» заменить цифрами «307223,89»;

в приложении № 5 к муниципальной программе в подпрограмме «Наследие» (далее – подпрограмма 1) в паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «93415,3» заменить цифрами «93447,64», цифры «9653,74» за 2023 год заменить цифрами «9686,08», цифры «81598,41» заменить цифрами «81630,75», цифры «5283,42» за 2023 год заменить цифрами «5315,76»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 муниципальной программы цифры «93415,3» заменить цифрами «93447,64», цифры «81598,41» заменить цифрами «81630,75», цифры «9653,74» за 2023 год заменить цифрами «9686,08», цифры «5283,42» за 2023 год заменить цифрами «5315,76»;

в приложении № 6 к муниципальной программе в подпрограмме «Искусство» (далее - подпрограмма 2) в паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «707461,6» заменить цифрами «707721,26», цифры «41701,71» за 2023 год заменить цифрами «41961,37», цифры «537497,1» заменить цифрами «537756,76», цифры «36380,71» за 2023 год заменить цифрами «36640,37»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 2 муниципальной программы цифры «707461,6» заменить цифрами «707721,26», цифры «537497,1» заменить цифрами «537756,76», цифры «41701,71» за 2023 год заменить цифрами «41961,37», цифры «36380,71» за 2023 год заменить цифрами «36640,37».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Первый заместитель главы
администрации города

Л.В. Хлусова

Согласовано с прокуратурой 25.08.2023

Начальник отдела культуры и
архивного дела администрации
города

Т.Д. Лукошина

Председатель комитета по правовым
вопросам администрации города

О.В. Чемеркина

Председатель комитета экономической
политики администрации города

Н.С. Москалёва

Начальник финансового отдела
администрации города

Н.В. Антохина